
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.14/2023 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 1/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 Θέμα: «Έγκριση Πρόσληψης Προσωπικού στα πλαίσια υλοποίησης της δράσης: 

«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση 

καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2022-2023». 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη  5 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 11:00 π.μ, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.375/39167/02.06.2022, την ΚΥΑ -Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022-ΦΕΚ-6445-16.12.2022-

τεύχος-Β’), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.24699/30-12-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 

με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος    1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος   

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος    2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος 
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Παγγές Νικόλαος-           Τακτικό μέλος    

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 120 θέμα παρουσίασε την εισήγηση του Γραφείου Προσωπικού, 

του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής:   

«…Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ.πρωτ.:2085/11.8.2021 απόφαση της Περιφέρειας Ηπείρου σχετική με την 

ένταξη της Πράξης «Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής έτους 2021-22» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5131878 και ένταξη στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Ήπειρος 2014-2020» 

2. Την αριθμ.:77094/01-08-2022 (ΦΕΚ 4094/τ.Β΄/1.8.2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση με 

θέμα  «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου-Διαδικασία 

Εφαρμογής της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβασή παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 

ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» της χρονικής περιόδου 2022-

2023, συγχρηματοδοτούμενης από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού 

Συμφώνου για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 

και από εθνικούς πόρους»  

3. Την υπ.αριθμ.10945/02-08-2022 (σε ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ:Ψ5Θ6465ΖΩ5-ΛΩΦ) 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.) 

4. Την αριθμ.:457/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκριση υποβολής αίτησης 

για την ένταξη των Παιδικών Σταθμών και λοιπών δομών του Δήμου Πρέβεζας στην από 12-7-

2022 ανακοίνωση της Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε στο πλαίσιο της δράσης: «Προώθηση και υποστήριξη 

ΑΔΑ: 6ΤΖΗΩΞΧ-ΞΗΑ



παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

περιόδου 2022-2023»+ 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πρέβεζας, για τους Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς Σταθμούς, τα ΚΔΑΠ 

και το ΚΔΑΠ ΜΕΑ του, κατόπιν δήλωσής του, έχει ενταχθεί στο Μητρώο Φορέων/Δομών της 

Ε.Ε.Τ.Α.Α. για τη Δράση «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 

ατόμων, με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», περιόδου 2022-2023, 

σύμφωνα με την από 12/07/2022 ηλεκτρονική ανακοίνωση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4829/2021 σε συνδυασμό με το άρθρο 186 του 

ν.4635/2019 με τις οποίες εξακολουθούν να εξαιρούνται από την έγκριση της Επιτροπής της 

ΠΥΣ 33/2006 η αρχική πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο 

συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων καθότι δεν συνεπάγονται επιβάρυνση του κρατικού 

προϋπολογισμού (παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν.4403/2016). 

• Το αριθμ.πρωτ. 7364/07.02.2022 (ΑΔΑ:Ω3ΡΙ46ΜΤΛ6-ΒΓΨ) έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2022 

στου ΟΤΑ α ́ και β ́ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών» έπειτα και από την ισχύ του άρθρου 25 του 

ν.4829/2021 σε συνδυασμό με το άρθρο 186 του ν.4635/2019, σύμφωνα με το οποίο 

εξακολουθούν να εξαιρούνται από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 και ως εκ 

τούτου από τον ετήσιο προγραμματισμό η αρχική πρόσληψη (άρθ.14 ν.4403/2016) και 

ανανεώσεις (άρθ. 72 ν. 4342/2015) προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο 

πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων καθότι δεν συνεπάγονται επιβάρυνση του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

• Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α ́ /15-1-2021), όπως ισχύει  

• Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4415/2016 σύμφωνα με την οποία: Οι 

συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του προσωπικού των Ο.Τ.Α. α' και β' 

βαθμού, καθώς και των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. αυτών, το οποίο απασχολείται στο πλαίσιο του 

συγχρηματοδοτούμενου ευρωπαϊκού προγράμματος «Εναρμόνιση Οικογενειακής και 

Επαγγελματικής ζωής», ανανεώνονται κάθε έτος και μέχρι την ολοκλήρωση του 

προγράμματος, σύμφωνα με το εδάφιο α' της παρ. 3 του άρθρου 21του ν. 2190/1994, 

αποκλειόμενης, σε κάθε περίπτωση, της μετατροπής των συμβάσεων αυτών σε αορίστου 

χρόνου 

• Τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 41087/29-11-2017 Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο: 

«Πρότυπος Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών» 

(Φ.Ε.Κ. Β’ 4249), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4647/2019 (Φ.Ε.Κ. Α’ 

204) 

• Την αριθμ.:62/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετική με την έγκριση 

κανονισμού λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου Πρέβεζας 

• Την αριθμ.πρωτ.:24272/22.12.2022 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

• Το αίτημα της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 

με το οποίο αιτείται την  πρόσληψη προσωπικού 

 

 

Εισηγούμαστε 

Την έγκριση πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου στα πλαίσια της υλοποίησης της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 

για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

περιόδου 2022-2023», χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της σύμβασης έως και 

31/8/2023, με δυνατότητα ανανέωσης /παράτασης σε περίπτωση συνέχισης της εν λόγω 

δράσης, ως εξής 

Α/Α Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια Σύμβασης 

1 ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 2 Από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 

31/8/2023, με δυνατότητα 

ΑΔΑ: 6ΤΖΗΩΞΧ-ΞΗΑ



ανανέωσης /παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης της 

δράσης 

2 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1 Από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 

31/8/2023, με δυνατότητα 

ανανέωσης /παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης της 

δράσης 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  
 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• την ΚΥΑ-Δ1αΓΠ.οικ.-72546-16.12.2022 (ΦΕΚ-6445/16.12.2022-τεύχος Β) 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη του παρακάτω προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου στα πλαίσια της υλοποίησης της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 

για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

περιόδου 2022-2023», χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της σύμβασης έως και 

31/8/2023, με δυνατότητα ανανέωσης /παράτασης σε περίπτωση συνέχισης της εν λόγω 

δράσης, ως εξής:  

 

Α/Α Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια Σύμβασης 

1 ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 2 Από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 

31/8/2023, με δυνατότητα 

ανανέωσης /παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης της 

δράσης 

2 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1 Από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 

31/8/2023, με δυνατότητα 

ανανέωσης /παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης της 

δράσης 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  14/2023. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΖΗΩΞΧ-ΞΗΑ


		2023-01-09T12:25:25+0200
	Athens




